rit: ubi cum duos annos laudabiliter peregrif-
 fer: una cum puero, se in cella reclusit: que post
 quod oibus sanctis monitis erudiuit: spiritu tra-
 didit: puerque plurimum flere cepit. Eadem no-
 cte abbas per visionem asperit: quod nuptie marie
 parabant: et mulier gloria et immenso lumine cir-
 cundata in medio sanctorum omnium portabat: et in
 lectulo iocundissimo ponebat. Audiuertque vo-
 cem: quod mulier illa theodorus erat: qui falso
 de puero accusatus fuerat. Sic citatus abbas
 cum fratribus ad cellam iuit: et iam illam defunctam
 iuenit: quam discooperta feminam iuenit. Di-
 scitque abbas per prepuerellam: que ipsam infamaue-
 rat: et illam ei mulierem esse dixit: et ad oculum indi-
 cavit: illeque de falso crimine cum filia penam
 egit. Angelus domini etiam abbati dixit: ut equum con-
 scederet: et quocumque sibi obvium ad monasterium
 usque secum adduceret: que dum pergeret: eadem vir theo-
 dore occurrit: et abbati coniugem suam obisselas-
 seruit, cuius transitum domino revelate didicerat:
 et eam ad videndam pergebat: que abbas in suo equo
 assumpsit: et ad monasterium suum deduxit. Ele-
 mentes quoque ambo plurimum fleuerunt: et theodo-
 ram sepulture tradiderunt. xvi. kal. augu. Cir-
 ca autem eius cellam theodore accepit: et ibidem in sa-
 critate vite permansit. Puer quoque theodore
 nutricem imitatur: omni more honestate claruit: itaque
 abbati defuncto monasterii regimine successit.
 De sanctis scyllitanis martyribus. Cap. cx.

Scyllita-

in martyres apud
 cartaginez passi
 sunt: quorum nomina
 sunt hec speratus: natalius:
 cyrinus: beturinus: felix: aquil-
 linus: letarius: ianuarus: ge-
 nerosa: bestia: doata: secunda.
 Hi omnes a saturnino prefecto
 detenti post primam christi fi-
 dei confessionem in carcere missi sunt: et in li-
 gno confixi: deinde gladio decollati sunt. xvi.
 kal. augusti. Et dicunt scyllitanam a scyllitana
 insula: ex qua oriundi fuerunt.

De sanctis Symphorosa et septem filijs
 eius martyribus. Cap. cx.

Symphorosa cum

septem filijs suis apud tyburti-
 nam civitatem sub adriano prin-
 cipe passa est. Hec fuit pium bea-
 ti getulij martyris: de qua supra dictum est. iij.
 idus iunij. Ex quo septem liberos procrea-
 vit: quorum nomina hec sunt: crescentius: iulianus:
 nemesius: primitivus: iustinus: stacteus: eu-
 genius: quos omnes adrianus una cum matre de-
 tineri fecit: et ipsam symphorosam iussit pal-
 mis cedi: dehinc criminibus suspecti: sed cum eam
 sapere nullatenus posset: iussit eam alligato

saro in fluvium precipitari. Luvius frater euge-
 nius curie principalis tyburtine corpus eius
 colligens sepeliuit. Mane autem factum iussit im-
 perator: septem figi stipites: ibique filios eius
 ad trocleas extendi: et crescentes in gutture
 transfigi: iulianum in pectore: nemesium in corde:
 primitivum per umbilicum: iustinum per membra dis-
 tinctum scindi per singulos corporis nodos at-
 que iuncturas: stactem lacris multis donec moreretur
 in terra configi: eugenium scindi a pectore
 usque ad inferiores partes. Quorum corpora pres-
 cepit auferri et proici in foveam altam. Et posue-
 runt pontifices sacrorum nomine loci ipsius ad
 septem biethanatos: quorum corpora requiescunt
 via tyburtina miliario nono. Passi sunt au-
 tem. xv. kal. augusti.

De sancta Eugdene mar-
 tyre. Cap. cxii.

Eugdenes mar-

tyr apud cartaginez passa est
 que plautiano et zete filiis
 presentata iussu rufini proconsulis
 quater diversis temporibus equulei
 suspensione verata: et ungularum horreda lace-
 ratione cruciata carceris etiam squalore diu-
 tius afflictis: cum hec omnia pro christi no-
 mine superasset: novissime gladio cesa est. xv.
 kal. augusti.

De sancto Arnulpho epi-
 scopo. Cap. cxiii.

Arnul-

phus episcopus
 tironensis: ut
 ait sigibertus
 claruit in gal-
 lia tempore anastasi imper-
 ratoris: qui facti remigij re-
 mensis episcopi in baptisma-
 te filius fuit: cuius etiam pa-
 rentes primo gentiles tamen postmodum a
 sancto remigio conuersi et baptizati: ille ro-
 gatianus illa autem euphrosyna nominati fue-
 runt: qui omnia sua pauperibus dispensan-
 da sancto remigio tradiderunt. Remigius
 vero regi clodoveo iam christiano arnulphum
 eius spiritualem filium commendavit. Qui
 rex uti nobilissimo: stambergam neprem su-
 am in uxorem tradidit. Ipsos tamen ambos
 coniuges sanctus remigius ad virginitatis
 observantiam induxit. Post hec arnulphus
 revelatione divina omnia sua per testamen-
 tum uxori relinquens: eam remigio commen-
 dans in habitu laicali per annos. xxvii. pere-
 grinatus est. Quodam die dominico dum
 post matutinum oraret in ecclesia ravennas-
 te: vidit animam cuiusdam peccatoris nu-
 per defuncti: que ad inferna a demonibus tra-

De sanctis in mēse iulii occurrētibus. Fo. clvi.

hebat: que cūctis astātib⁹ audierit⁹ sc̄i ar
miphi auriliū implorabat. Iſo qua vir dñi
orauit: ⁊ statim aia ad corp⁹ redit: ipseq; pec
caro surrexit: ⁊ q̄ ille vir dei esset: efulg; p̄
cibus ipse saluat⁹ fuisse: oib⁹ patefit. Et cō
currētibus ad eū turbis ppl⁹ or: ipse ad cuitā
dam famā p̄festim inde discessit. Deinde ap̄
sequanā flumī alii mortuū e p̄p̄etro susci
tauit: quē secū ad sanctū remigiū informan
dus adduxit. Iterus quoq; remensem pplm
ad se p̄fluentē fugiēs: iteruq; pegrinās: cum
eēt turonis ⁊ epatus vacaret: angelō reuelā
te eps turonen. factus est: qui laudabilē vitā
ducens: ⁊ miraculis clarens in domno quie
uit. xv. kal. augusti.

De sancto Iſophilo epi
scopo. Cap. cxvii.

Ophi
lus eps populi
ensis fuit: qui
verbū dñi in
stāter p̄dicās:
⁊ que docebat serēplo operuz
cōfirmans miraculoꝝ gloria
inſignis fuit. Dux autē in me
dia via posita inter popilien.

⁊ lusen. oppidū diaco imanis apparuisset: h̄
boies ⁊ aialia deuorabat: ⁊ flātū venefico plu
rimos morbidabat. Sanctus rophilus pplō
suo triduanū ieiuniū ⁊ orationē indixit: san
ctoq; mercuriali ep̄o lusen. vt hec eadē cum
sua plebe faceret: persuasit: ⁊ deinde ambo
ipsi ep̄i vna cuz clero ⁊ pplō vtrūsq; ciuita
tis ad locū accedūt. orationeq; p̄missa sc̄i p̄
sules draconē de antro p̄ducunt: stolis quoq;
suis ipsum vti agnū mansuetissimū collo ne
centes p̄traxerūt: ⁊ in puteo p̄fundissimo i
cluserunt: memoriale quoq; supra puteuz in
testimoniū miraculi signauerunt: qd̄ ibi ma
net vsq; in p̄sens. Iſophilus autē ad eccle
siam suā rediēs: obitusq; sui diē lōge ante p̄
dicens. xv. kal. augusti quieuit in xpo. Sepul
tusq; est in ecclesia sua miraculis clarus.

De sancto Iſiliastro cōfess.
Cap. cxviii.

Gliasfer
cōfessor: sanct⁹ dei
sacerdos credens
deo fide plenissima gr̄ies de
terra sua relicto seculo p̄sby
ter factus est: ⁊ pauli aposto
li mente ⁊ ope imitator: om
nem pene romanum orbem
sua p̄dicatione iustravit: mul

tosq; christo populos acquisiuit. Nō solū em̄
gentilibus restituit: ⁊ iudeis: sed etiā arria
ne p̄fidie tunc vigētī: nā ⁊ mediolani gregez
dñicum ab aurentio ep̄o arriano sancti am
brosij p̄decessore viriliter defendauit: ⁊ bari
am ciuitatem in fide adhuc rudem sua p̄di
catione ad viam veritatis plene redurit. Et
postq; plurimis miraculis effulsit apud can
dem urbē bariensem in pace quieuit. xv. kal.
augusti.

De sc̄to epaphra disci
pulo. Cap. cxvii.

**Epaphras disci
pulus** de. lxxij. vnus vt ait hie
ronimus: de quo apostolus ad
colosceñ. p̄mo. mentionē facit.
Iſic enim iubente paulo verbi
domini. colosceñibus p̄dicauit: ⁊ ab eodē co
losceñ. episcopus ordinatus: clarus virtutib⁹
palmam martyrii pro sibi cōmendatis ouib⁹
virili agone percepit. Sepultusq; est apud
eandem urbem. xiiij. kal. augusti.

De sanctis Iusta ⁊ Rufina
martyribus. Cap. cxviii.

**Iusta ⁊ ru
fina** martyres in
hispania ciuitate
hispani: sub diogemiano p̄fesi
de: martyriuz p̄sse sunt. De
matrone christianissime pau
pertate detente vasa fictilia
mercabantur. Ex quo que
stu necessarijs sibi ad victum
reſeruatis: indigentium inopiā sustentabat.
Cum autem in platea ciuitatis vasa distrabe
rent: matrone ipsius oppidi idolum lapide
um nomiue salabouem circūferentes: iurta
morem suum gentilem postulabant a sanctis
feminis vas aliquod ad vsū dei sui sibi of
ferri. Quod cum ille vti ch̄ristiane facere de
negassent: indignate matrone idolum super
earum vasa fictilia iactauerunt: eaq; omnia
contriuerunt. Iusta, vō ⁊ rufina idolū econ
tra longius abicientes confregerūt: propter
quod a p̄fide diogemiano detēte p̄mo equi
lei extensione: ⁊ vngularum laniatione vera
te sunt: postmodum in carcere inedia ⁊ va
rijs doloribus afflicte. Inde quoq; cducte cū
p̄ses ad partes alias iter arripere per loca
aspa ⁊ cofragosa nudis pedibus post eū tra
huntur. Tandē iusta spiritū in carcere exala
uit. Corp⁹q; ei⁹ in puteū p̄iectū: ide a saba
no ep̄o leuati atq; sepultū ē. Rufine vō cer

uit in p̄fessioe p̄fracta est. **L**ui? ē cadauer cō
bustū. **D**issa aut̄ illi? ab eodē ep̄o collecta vna
cum corpore iuste in ciuitate hispalen. tumu-
lata sūt. **M**arū passio celebrat. x. iij. kal. augu.
De sc̄to Arsenio abbate. Cap. cxviii.

Arseni-

us abbas cū
adhuc in pa-
latio iperato-
ruz archadij
et honorij cōsisteret: et vt ad
salutē dirigeret oraret audi-
uit a dño vt hoies fugeret et
saluaret. **A**ccedēs igitur ad
monachalēritā et ibidē orās
audiuit: arseni fuge: tace: q̄sc̄e. **D**atrona q̄
dam nobilis et sener venit: vt abbatē arseni-
um et deuotioe videret: q̄ rogat̄ a theophilo
archiepo: vt se videri p̄mitteret: nullatenus
ac̄seuit. **T**ñ illa ad cellā p̄perās: ipsum foris
ante ostiū inuenit: et se ad pedes eius p̄stra-
uit. **A**lle autē cū indignatioe nimia eā eleua-
uit: eāq̄ dure increpauit: q̄ cū mulier eēt: tā
tam vagationē facere p̄sump̄sisset. **N**ā cū alie
mulieres ab ea redeūte audirēt: q̄ abbatē ar-
seniū vidisset ipse similiter ad eū videndum
cōfluerēt. **I**lla autē se nunq̄ alicui diciturā p̄-
misit: q̄ eū vidisset: supplicās vt tacitū pro ip̄a
oraret. **A**bbas v̄o se deu oraturum dicebat vt
memoriā eius de corde suo deleret. **H**ec illa
audiēs turbata nimis ad ciuitatē venit: et pre-
tristitia egrotare cepit: q̄ archieps audiens
ad eā cōsolādaz accessit: eiq̄ inter cetera di-
xit: ne de verbis senis miraret: q̄ inimicus p̄
mulieres viros sanctos ipugnat. **N**ā credere
debebat: q̄ vir sanctus pro ei? aīa semp̄ exora-
bat: et sic cōsolata cōualuit: et ad p̄p̄ia remea-
uit. **A**rsenius autē per totū vite sue tēpus se-
dens ad opus manūū p̄ānū habebat in sinu p̄
pter lachrymas: que iugiter de oculis ei? flue-
bant: et totā noctē in sōnē ducebat. **D**ane au-
tem cū p̄pter nature lassitudinē dormire vel-
let: sōnū tanq̄ malū serui vocabat: et sedens
parū sōni surripiebat: statimq̄ surgebat: di-
cebat enim sufficere monacho: si dormierit
vna hora: si tñ pugator est. **C**ū pater sc̄ti ar-
seniū nobilissim? senator: vitā finies et testm̄
faciēs: magnā hereditatē filio dimisisset: ta-
bellio testm̄ ad eū detulit: q̄ abbas accipiēs
scindere voluit. **T**abellio v̄o eius pedib? p̄-
uoluit rogabat: ne hoc faceret: q̄ caput ei?
p̄cideret. **L**ui arsenius respōdit: q̄ pus mor-
tuus fuerat q̄ pater eius: q̄ ipsuz heredes se-
cerat: et iō ipsuz istituere nō poterat: et remi-
sit testm̄ nihil recipere volēs. **Q**uadā vice sc̄ra
est vox ad arseniū: vt exiret: et opa hoium vi-
deret: et egressus vidit ethiopē ligna inciden-
tem: et sarcinā sibi iportabilem facientē: cumq̄

ipsam ferre nō posset: iterū ligna cedebat: et
ad sarcinā diutius addebat. **E**ditq̄ rursum
hoiem hauriētē aquā de lacu: et eā fundētē
in cisternā p̄tufaz: quā aquā p̄fundebat in la-
cuz: et ipam nihilomin? cisternā implere vo-
lebat. **I**terū vidit tēplū et duos hoies in eq̄s
portātes lignū transuer sum: volētes autē tē-
plū introire nō poterāt: q̄ lignū in trāsuer-
so portabāt. **E**t exposuit ei vox visa dicēs: q̄
ultimi sunt q̄ portat lignū iusticie cū supbia:
nec humiliant: p̄p̄ qd̄ a regno dei excludunt.
Qui ligna incidit: hō est in peccatis multis:
et pro eo vt agat p̄miam nō subtrahit de pec-
catis: sed iniquitates addit. **Q**ui autē aquā hau-
rit: hō ē bona opa faciēs: sed q̄ cū eis sunt p̄-
mixta mala p̄dit opa sua. **E**spere sabbati ve-
niente die dñico: relinq̄bat post se solē: et ex-
tendebat man? ad celū: donec mane sole ascē-
dens faciē eius illustrabat: et sic residebat.
Quicū aut in pace vir dñi. x. iij. kal. augu-
sti. **H**ec in vitis patrum.

De sc̄to Joseph iusto discipulo. Cap. cxix.

Joseph qui voca-

bat bar sabas q̄ cognominatus est
iustus: vnus ex. lxxij. christi disci-
pulis nō fuit bar nabas vt rabanus et qdā pu-
tauerūt: sed frater iacobi alphei ac simonis:
et iude: filiusq̄ marie salome secundogenite
sancte anne et sororis vterine genitricis dñi:
vt infra diceet in gestis sancte anne septimo
kal. augusti. **H**ic enī cū mathia staturus est
ab apl̄is ad sortiēdū in locū iude: vt h̄f. Act.
primo. cap. **Q**ui p̄dicatiois et sanctitatis of-
ficio seruies ac fideliter cōplens multasq̄ p̄-
secutioes a iudeis p̄ christo sustinens: victo-
riosissimo fine apud iudeā q̄euit. x. iij. kal. au-
gusti. **D**e quo referet q̄ venenū biberit: et ni-
hil ex hoc triste pertulit p̄p̄ domini fidem.

**De sancta Margareta virgi-
gine et martyre. Cap. cxx.**

Margare

ta v̄go apud an-
tiochiaz sub oli-
brio p̄fecto pas-
sa est. **H**ec fuit filia theodo-
sij gentiliū patriar̄che: q̄ nu-
trici tradit̄ et ad adultā eta-
tem veniēs baptisat̄: et p̄p̄
hoc exosa patri plurimū ha-
bebat. **C**ū autē annos. xv. at-
tigisset: et cum alijs virginitibus oues nutricis
sue custodiret: p̄fect? olibrius illac trāsitum
faciēs in eius amorē exarsit: et peccatos pueros
vt ad se illā duceret destinauit: q̄tenus si libe-
ra esset: eā in vxorem acciperet: si autē ancilla
in cōcubinā teneret. **Q**uā sibi p̄sentatam de
nomine et genere suo ac religione requisit.

De sc̄tis in mēse iulii occurrētibus. Fo. clvii.

Illa autē respōdit se genere nobilē et noīe margarētā ac religione xp̄ianā. Quā p̄fēctus redarguēs q̄ crucifixū coleret: eā in carcerē tradi fecit: et ad deorū sacrificia p̄fēctus r̄i fecit: et ad deorū sacrificia iuitauit. Quā d̄is immolare recusantē in equuleo suspēdi et virgīs tam crudeliter cedi: q̄ sanguis de ei⁹ corpore vti de fonte manaret. Ita v̄t oēs astantes sup̄ eā deflētēt: et ad cōsentiendū p̄fēcto ip̄am cōfortarēt. Quos virgo cum indignatiōe repellēbat: malosq̄ cōsiliarios esse dicebat. Iterū p̄fēctus iussit eā vngu- lis lacerari adeo v̄t ip̄semet facie operiret: quia sanguinē eius fluentē videre nō posset. Et deinde depositā in tenebroso carcere recludi mandauit. Quāuit autē virgo ad d̄m: v̄t inimicū qui secū pugnabat ip̄si visibili- ter demonstraret. Et ecce draco immanissi- mus ibidē apparuit: qui os super caput ei⁹ pōnēs et lingua subter calcaneū extendens ipsam p̄tinus trāsglutinuit. Sed dū se ab- sorbendā virgo cōspēxisset: signo crucis se munuit: et statim draco per mediū crepuit et virgo illesa eruit. Syabolus iterū v̄t eaz deciperet in specie hōis se mutauit. Quem vidēs in orationē se dedit: et cū surrexisset demon ad eā accessit: et manū eius tenuit. Quē illa per capillos apprehēdit: et sub se ad terrā deiecit: ac sup̄ ceruicē eius dextrū pedē posuit. Demon autē clamabat. Illa v̄o coegit: v̄t ip̄i diceret: cur xp̄ianos tam mul- tiplīter tentaret. Qui respondit naturale sibi odiū esse contra viros virtuosos: et quōs ab eis sepius repellat: t̄n̄i desiderio seducen- di infestus existit: q̄ inuidet hōi de felicitate quā amittit: quōs eā recuperare nō possit. Adiditq̄ q̄ salomō infinita demonū mul- titudinē in quodam vase inclusit: post cuius mortē cum de ip̄o vase demones ignē emit- terēt et hōies ibidē thesaurū esse putarent: vas cōfregērūt: et demones exētes aerem impleuerunt. His dictis virgo pedē subleua- uit et demon statim euāuit. V̄t q̄ colū- ba de celo veniēs cū luce nimia virginē con- fortauit. Theotimus autē quidā verba virgi- nis auscultās scribebat: nut̄riq̄ illi⁹ ip̄am in carcerē refouebat. C̄post dies plures cōuentibus populis iudici p̄sentat: et sa- crificare cōtēnens iterū in equuleo leuatur corpusq̄ eius facibus exurit̄ur: miratibus cūctis fortitudinē tenerime puellē: deinde in magno vase aque vincta mittit: v̄t ex pe- narū cōmutatiōe cresceret vis doloris. S̄z subito terra cōcutit et virginis vincula sol- uunt: ipsaq̄ illesa pauc̄ibus cūctis egredi- tur. colūba quoq̄ celica cū ingētī lumine de celo aduolauit: et in capite margarēte aureo- lā posuit. Quo miraculo quattuor milia gē-